
16138 Genova – P.zza dell’Olmo 3 - tel. 0105578317/34 - fax 0105578320 

municipio4@comune.genova.it 

 

 

MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO 

 
PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE MUNICIPIO 

N. 1   DEL 07.08.2017 

OGGETTO: DEFINIZIONE DELLE DELEGHE AGLI ASSESSORI DEL MUNICIPIO 
IV MEDIA VAL BISAGNO 

IL PRESIDENTE 
VISTI  

 D.C.C. n. 6/2007 e successive modifiche - Regolamento per la Partecipazione e 
il Decentramento articoli - 45, 48 e 50;  

 delibera del Consiglio Municipale IV Media Val Bisagno n.  13 del 26 luglio 2017, 
immediatamente esecutiva, con la quale sono stati nominati i componenti della 
Giunta e il Vice Presidente del Municipio IV Media Val Bisagno, come sotto 
indicato: 

Cons.a  Lucina Torretta      Assessore con funzioni di Vice Presidente del 
Municipio 

Cons.Lorenzo Passadore      Assessore 

 Sign.a Barbara Comparini       Assessore Esterno 

DISPONE 

Sono riservati al PRESIDENTE Roberto D’Avolio i seguente incarichi: 
 
Piano Strategico Municipale; Legalità, Sicurezza e presidio del territorio, Protezione 
Civile e Resilienza, Servizi educativi e rapporti con gli Istituti Scolastici (Educazione 
di qualità) 

DELEGA 

agli Assessori componenti la  Giunta Municipale, la sovraintendenza, l’indirizzo e il 
controllo dei servizi come di seguito specificati: 
 
ASSESSORA E VICE PRESIDENTE MUNICIPIO Sign.a Lucina Torretta: 

Affari istituzionali e generali; Pari opportunità, diritti e politiche di genere; Verifica e 
attuazione del decentramento, rapporti con il Comune e con Città Metropolitana; 
Rete con i Comuni limitrofi; Servizi Civici; Rapporti con ARTE; Tutela Ambiente e 
ciclo dei rifiuti; Sicurezza ed efficientamento energetico degli edifici scolastici; 
Manutenzione degli Impianti Sportivi, promozione dello sport ed eventi correlati; 
Trasporto Pubblico Locale, rapporti con AMT e ATP. 

ASSESSORE Sig. Lorenzo Passadore: 

Assetto del territorio; Lavori pubblici, interventi manutentivi e arredo urbano; Verde 
Pubblico e orti urbani; Viabilità su base locale e mobilità sostenibile; Bilancio; 
Sviluppo economico, commercio, economia circolare; Politiche giovanili; Recupero 

 



16138 Genova – P.zza dell’Olmo 3 - tel. 0105578317/34 - fax 0105578320 

municipio4@comune.genova.it 

aree dismesse; Centri Integrati di Via, fiere e manifestazioni correlate; Turismo di 
vallata; Marketing, comunicazione territoriale ed innovazione digitale 

ASSESSORA Sig.a Barbara Comparini: 

Attuazione dell’Agenda 20/30 e monitoraggio del programma politico; Promozione 
della cittadinanza attiva e amministrazione condivisa, Municipio dei Ragazzi; Qualità 
della vita e osservatorio ISTAT-BES; Servizi alla persona e contrasto alla povertà 
materiale; Associazionismo e volontariato; Politiche socio-sanitarie e ristorazione 
scolastica (promozione della salute pubblica); gestione del Patrimonio Immobiliare 
del Municipio; Cooperazione allo sviluppo ed accoglienza migranti; Cultura, 
manifestazioni artistiche, del tempo libero e loro promozione (Sistema Culturale e 
promozione di eventi); rapporti rete LET e scuole Vespertine. 
 
 
 
         IL PRESIDENTE 
         Roberto D’Avolio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In pubblicazione, ai fini conoscitivi, all’albo pretorio della Municipalità per 10 giorni a 
far data dal 10 agosto 2017, ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sul 
Decentramento e sulla Partecipazione (DCC 6/2007 e successive modifiche) 
 
 


